
Smlouva o spolupráci 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 (dále jen „Občanský zákoník“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi 

1. Novartis, s.r.o.
se sídlem Na Pankráci 1724/129, Nusle, 140 00 Praha 4
IČ: 64575977
zapsaná v obchodním rejstříku pod spis. zn. C 41352 vedenou u Městského soudu v Praze
zastoupená [OU]  [/OU], jednatel

(dále jen „Novartis“)

a 

2. Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace
se sídlem Vrchlického 4630/59, 586 01 Jihlava
IČ: 00090638
zapsaná v obchodním rejstříku pod spis. zn. Pr 1472, vedenou u Krajského soudu v Brně
zastoupená [OU] [/OU], ředitel

(dále jen „Nemocnice“)

(dále společně jen „Strany“, nebo jednotlivě „Strana“) 

I.  
Úvodní ustanovení 

1. Strany mají zájem se za podmínek, způsobem a v rozsahu uvedených v této smlouvě (dále jen
„Smlouva“) podílet na realizaci pilotního projektu s názvem „Preventivní screening pro včasný
záchyt rizikových pacientů s vysokou hladinou cholesterolu -  Cholesterol CheckUp“, jehož cílem
je zjištění analýza lipidového spektra u pacientů, kteří by takové vyšetření pravděpodobně
neabsolvovali, a to k jejich případnému individuálním zdravotnímu prospěchu, jakož i zjištění
obecné prevalence vyšší hladiny LDL Cholesterolu v testované populaci a následná edukace
pacientů i odborníků o důležitosti zjišťování a kontroly lipidového spektra (dále jen „Projekt“).
Podrobný popis Projektu je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy.

2. Novartis, po diskusi s odbornými společnostmi inicioval vznik Projektu a po konzultaci
s Nemocnicí týkající se technického a medicínského řešení, má zájem na jeho realizaci. Novartis
dále v součinnosti s lékařskými odborníky a odbornou komunitou sestavil okruh údajů, které
mohou být v Projektu získávány a jejichž zjištění může mít dále celospolečenský a odborně-
medicínský přínos. Tyto údaje jsou uvedeny v Příloze č. 2.



3. Nemocnice disponuje specifickým informačně-technologickým řešením potřebným pro 
registraci fyzických osob do Projektu, sběr dat od takových osob a jejich analýzu i zpracování 
do podoby souhrnné zprávy, jak je dále definována v této Smlouvě. Nemocnice dále disponuje 
dostatečnými materiálním i personálními prostředky pro provádění analýz biologických vzorků 
osob zapojených do Projektu. Nemocnice má po konzultaci s Novartisem zájem na účasti na 
realizaci Projektu. 
 

4. Projekt je zamýšlen jako [OT]  
      

 
 
 

[/OT]. 
 

5. Aby bylo zřetelně určeno a rozděleno, jak se budou Strany podílet na realizaci Projektu, 
uzavírají Strany tuto Smlouvu. 
 

6. Jako princip Strany sjednávají, že jejich vnos (rozsah povinností, které budou Strany plnit) má 
být v Projektu v zásadě rovnocenný, obě Strany pak z účasti v Projektu budou čerpat benefity 
pro svou další činnost. 

 
 

II. 
Projekt a jeho realizace 

 
1. Nemocnice vyvinula pro svou činnost mimo Projekt aplikaci určenou pro registraci pacientů 

k poskytování zdravotních služeb, která je umístěna výhradně na hardwarových zařízeních 
patřících Nemocnici a která je dostupná prostřednictvím sítě Internet. Tato aplikace umožňuje 
registraci pacientů s uvedením konkrétních osobních údajů potřebných pro takovou registraci, 
a objednání (rezervaci termínu) poskytnutí zdravotní služby, dále jen „Aplikace“. 
 

2. Nemocnice pro účely Projektu upraví Aplikaci tak, [OT]  
 
 
 
 

[/OT]. Nemocnice 
upraví Aplikaci dále tak, aby údaje zadané uživatelem – fyzickou osobou – byly uloženy na 
hardwarovém zařízení Nemocnice a mohly být dále zpracovány podle této Smlouvy. Úprava 
Aplikace podle tohoto ustanovení bude Nemocnicí provedena do začátku dne spuštění 
projektu. Dokončení úpravy Aplikace oznámí Nemocnice Novartisu emailem na adresu 

 
 

3. Nemocnice bude pro účely Projektu provádět [OT  
 
 

[/OT] v souladu s právními předpisy 
upravujícími poskytování zdravotních služeb. 



 
4. Nemocnice bude šířit informaci o Projektu a nabízet účast v Projektu fyzickým osobám 

prostřednictvím: 
 

a. facebookového profilu., Instagram profilu nemocnice a webových stránek Nemocnice 
to vše po dobu 90 dní od účinnosti Smlouvy, přičemž všechny materiály o Projektu 
budou připraveny Novartisem a před použitím schváleny oběma Stranami; 

b. nabídky účasti v Projektu ze strany Nemocnice pracovníky, které Nemocnice podle své 
vlastní úvahy určí a kteří budou při takové nabídce účasti postupovat přiměřeně podle 
materiálů schválených podle písm. a.; 

c. roletek, plakátů a letáků o Projektu a možnosti zapojení do něj, které Nemocnici předá 
Novartis, a to jejich vystavením ve veřejně přístupných prostorách Nemocnice, po 
dobu 90 dní od účinnosti Smlouvy. 

 
5. Nemocnice bude pro účely Projektu provozovat a aktualizovat Aplikaci na svých hardwarových 

zařízeních, bude ji udržovat dostupnou na webové adrese:  
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=bI-
Ow3cFk06J1lrrsH1FOPidU o7KyxEsi5N4hVsmfBUNDZRWlFBRk1ES1JXWkpTRkYzRDg5MEhCQi
4u&web=1&wdLOR=c7B8075E1-9562-49C8-AC5D-3795A2B7FC30 a umožní do ní Účastníkům 
zadávat údaje uvedené v Příloze č. 2 (resp. odpovědi na otázky uvedené v Příloze č. 2) a 
provádět registraci Účastníkům, vše výše uvedené po dobu 90 dní od účinnosti této Smlouvy, 
a dále po dobu [100] dní od účinnosti této Smlouvy  umožní Účastníkům [  

 
/OT]. Nemocnice nepožádá žádnou zdravotní pojišťovnu 

o úhradu zdravotní služby, která bude součástí Projektu, zejména tedy [OT]  
 

[/OT].  
 

6. Nemocnice v rámci Projektu zašle každému Účastníkovi, [OT]  
[/OT] prostřednictvím kontaktních údajů, které Účastník 

zadá v Aplikaci a připojí (i) informaci o tom, jak může Účastník dále pokračovat z pohledu svého 
zdravotního stavu, (ii) odkaz na kampaň Ruku na srdce, která nesmí obsahovat reklamu na 
léčivý přípravek.  
 

7. Nemocnice pro účely Projektu zpracuje [OT]  
 
 

[/OT]dohromady do statistické zprávy zachycující 
výhradně anonymizované údaje Účastníků (bez možnosti jejich zpětného přiřazení ke 
konkrétním subjektům údajů) agregované do skupin Účastníků. Zpráva bude pro následující 
skupiny Účastníků 
[OT] 

 
  

  
  

  
   



[/OT] 
uvádět výsledky jednotlivých parametrů a jejich vzájemné kombinace. Zpráva podle tohoto 
odstavce, dále jen „Zpráva“, bude vyhotovena písemně a předána Novartisu ve formě návrhu 
ke komentářům. Pokud se v průběhu realizace Projektu zjistí, že Zprávu v podobě zde popsané, 
nebude možné vyhotovit, projednají Strany v dobré víře změnu podoby Zprávy. Předpokládaný 
termín dokončení a předání návrhu Zprávy je 150 dní od účinnosti této Smlouvy a bude 
zahrnovat údaje všech Účastníků, u kterých bude do tohoto data [OT]  

[/OT]. Bude-li však takových Účastníků méně než 20, předpokládají 
Strany, že vyhotovování Zprávy nemusí být pro účely Projektu použitelné a projednají v dobré 
víře další postup (výsledkem takového projednání může být i dokončení Zprávy). Nebude-li 
další postup dohodnut ani do 150. dne od účinnosti této Smlouvy, je kterákoliv Strana 
oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět. V takovém případě Smlouva zaniká uplynutím 
30 dní od doručení výpovědi druhé Straně. 
 

8. Novartis poskytne případné komentáře k návrhu Zprávy písemně a bez zbytečného odkladu a 
Strany je pak v dobré víře bez zbytečného odkladu vypořádají. Vzejde-li z takového vypořádání 
požadavek na úpravu Zprávy, provede ji Nemocnice bez zbytečného odkladu a následně 
neprodleně předá Novartisu konečnou podobu Zprávy. Předáním Zprávy je Novartis oprávněn 
Zprávu v celém rozsahu i jednotlivé části používat jakýmkoliv způsobem užití pro jakékoliv 
svoje potřeby a účely, včetně možnosti Zprávu nebo její části užít v podáních orgánům veřejné 
moci v ČR i mimo ni, publikovat je či šířit všemi možnými způsoby šíření. Novartis je však při 
každém takovém použití povinen postupovat tak, aby bylo zřetelné, že Zpráva je výstupem 
Projektu a vznikla (také) činností Nemocnice. Spolu s poskytnutím konečné podoby Zprávy 
poskytne Nemocnice Novartisu také přehled unikátních uživatelů, kteří navštívili webové 
stránky a profily na sociálních sítích Nemocnice obsahující další informace o Projektu, 
s rozdělením, kteří z těchto unikátních uživatelů stránek pokračovali stažením Aplikace, kteří 
pokračovali otevřením odkazu obsaženému v QR kódu a kolik jich stránky opustilo. 
 

9. Dokončením úpravy Aplikace a jejím umístěním na webovou adresu uvedenou v této Smlouvě 
uděluje Nemocnice Novartisu právo užívat Aplikaci (bez propojení na jakékoliv interní systémy 
Nemocnice a bez jakýchkoliv grafických či slovních prvků propojujících Aplikaci s Nemocnicí 
s výhradou uvedení toho, že Nemocnice je původním autorem programového řešení Aplikace) 
pro realizaci projektů obdobných jako je Projekt s jinými poskytovateli zdravotních služeb 
v České republice. Součástí tohoto práva užívat Aplikaci podle tohoto ustanovení je i právo 
Aplikaci upravit tak, aby ji bylo možné propojit s interními systémy jiného poskytovatele, 
opatřit ji grafickými, slovními či jinými prvky používanými jiným poskytovatelem, či ji upravit 
jiným způsobem potřebným pro realizaci takového obdobného projektu. Novartis je při 
každém takovém užití povinen uvádět Nemocnici (případně jí určenou jinou osobu) jako autora 
programového řešení Aplikace. Novartis není povinen toto právo užívat Aplikaci využít. Právo 
užívat Aplikaci podle toho ustanovení se uděluje na dobu trvání majetkových práv k Aplikaci a 
úhrada za toto právo užívat aplikaci je již uhrazena v příspěvku Novartisu podle této Smlouvy. 
 

10. Novartis pro účely realizace Projektu poskytne Nemocnici: 
 

a. audiovizuální spot obsahující informace o kardiovaskulárních rizicích a o Projektu 
k použití na LED screenech v Nemocnici;  

b. roletky pro informování o Projektu v počtu 2x; 
 



přičemž všechny uvedené materiály uvedené v písm. a. – b. budou obsahovat QR 
odkazem na adresu, na které se nachází Aplikace; 

 
c. finanční příspěvek na náhradu nákladů spojených s realizací Projektu [  

 
 
 

OT], a to na základě faktury, kterou Nemocnice vystaví do 14 dní od 
předání Zprávy podle odst. 8 tohoto článku.    
 

d. Bude-li tato Smlouva ukončena dříve, než Nemocnici vznikne právo vystavit fakturu 
podle tohoto ustanovení, vystaví Nemocnice fakturu do 7 dní od ukončení Smlouvy, a 
to na finanční příspěvek snížený podle nákladů Nemocnicí skutečně a prokazatelně 
vynaložených a odpovídajících příslušným položkám rozpočtu Projektu, který Strany 
diskutovaly před uzavřením Smlouvy. Strany mohou dohodnout odlišná pravidla pro 
vystavení faktury Nemocnicí v rámci dohody o dalším postupu podle odst. 7 tohoto 
článku. Nemocnice zašle řádně vystavenou fakturu na adresu 

 
 

11. Novartis zajistí umístění informace o Projektu na facebookový profil kampaně „Ruku na Srdce“, 
po dobu 90 dní od účinnosti Smlouvy.  
 

12. Novartis zajistí umístění odkazu na facebookovou stránku Nemocnice, kde bude obsažena 
informace o Projektu, na webové stránce www.rukanasrdce.cz po dobu 90 dní od účinnosti 
Smlouvy. 
 

13. Novartis bere na vědomí, že Nemocnice použije data získaná v Projektu pro potřeby svého 
dalšího poskytování zdravotních služeb tam, kde to bude možné v souladu s příslušnými 
právními předpisy. 
 

 

III.  
Podmínky spolupráce Stran 

 
1. Novartis i Nemocnice se při plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy zavazují jednat v 

souladu s etickými zásadami podnikání a dodržovat veškeré platné a účinné právní předpisy, 
které zakazují úplatkářství a postupovat při plnění této Smlouvy s odbornou péčí a v souladu 
s právními předpisy. Novartis i Nemocnice zejména nebude přímo ani nepřímo nabízet, 
slibovat nebo poskytovat peníze nebo jakoukoliv jinou výhodu jiným osobám v jejich prospěch 
či prospěch třetích osob s cílem ovlivnit jednání či rozhodnutí ohledně předmětu této Smlouvy.  
 

2. Nemocnice se zavazuje, že veškeré prostředky v jakékoliv formě poskytnuté Novartisem podle 
této Smlouvy použije výhradně na realizaci Projektu a že žádná část těchto prostředků nebude 
 

a. v žádné formě použita k ovlivnění rozhodnutí osoby oprávněné předepisovat a/nebo 
vydávat léčivé přípravky o tom, který léčivý přípravek předepsat, použít nebo vydat 
pacientovi v konkrétním případě ani obecně,  



b. nebude v žádné formě v konečném důsledku (například jako kapitálový příjem) 
představovat prospěch osoby oprávněné předepisovat a/nebo vydávat léčivé 
přípravky nebo osoby oprávněné jednat za Nemocnici či rozhodovat o nákupu léčivých 
přípravků; 

c. řádně povede v účetnictví a příslušných daňových evidencích v souladu s 
aplikovatelnými právními předpisy. 
 

Nemocnice se zavazuje, že společnosti Novartis takové použití prostředků v souladu s tímto 
ustanovením doloží na její výzvu nejpozději do 90 dnů od takové výzvy. 
 
Porušení ustanovení tohoto odstavce představuje podstatné porušení smlouvy a Novartis má 
v takovém případě právo tuto Smlouvu vypovědět a žádat vrácení poskytnutých prostředků. 

 
3. Novartis je oprávněn kdykoliv za trvání této Smlouvy a na základě předchozí písemné výzvy 

doručené Nemocnici v přiměřeném předstihu, provést na svůj náklad audit účetní 
dokumentace a daňových záznamů či dokladů Nemocnice za účelem ověření souladu činnosti 
takového Zdravotnického zařízení s touto Smlouvou, včetně jejího ustanovení čl. I. odst. 3 a čl. 
IV. odst. 5 a 10. a za účelem ověření všech plateb od společnosti Novartis. Novartis může pro 
provedení takového auditu určit auditora, který bude vázán povinností mlčenlivosti ve vztahu 
k důvěrným informacím Zdravotnického zařízení, se kterými se může setkat v průběhu auditu. 
Na základě písemné výzvy Novartisu, že zamýšlí provést audit, Nemocnice obratem poskytne 
veškerou potřebnou součinnost a poskytne přístup ke všem relevantním dokumentům a 
materiálům, které může Novartis rozumně potřebovat. Odmítnutí provedení auditu Nemocnicí 
nebo bránění v jeho provedení Zdravotnickým zařízením představuje podstatné porušení této 
Smlouvy a Novartis má v takovém případě právo tuto Smlouvu vypovědět a žádat vrácení 
poskytnutých prostředků. 
 

4. Ledaže určí Novartis jinak, Nemocnice se zavazuje poskytovat všem svým zaměstnancům (a 
případně dalším osobám podílející se na jejich straně na plnění této Smlouvy v souladu s ní) na 
své náklady školení o neuplácení (dále jen „Školení“). Školení musí zahrnovat nejméně 
ustanovení aplikovaných právních předpisů proti uplácení a korupci a musí být poskytnuto 
před tím, než se bude příslušný zaměstnanec (jiná osoba) podílet na plnění této Smlouvy. 
Novartis může provést, na základě oznámení, Školení zaměstnanců (jiných osob) Nemocnice, 
nebo jakoukoliv jeho část, sám. Jestliže Nemocnice obdrží takový požadavek Novartisu, 
poskytne Novartisu plnou součinnost, aby provedení Školení umožnilo, zejména tím, že 
poskytne potřebný a přiměřený přístup do svých prostor a ke svým zaměstnancům (dalším 
osobám) podílejícím se na plnění této Smlouvy. Na základě žádosti Novartisu Nemocnice 
poskytne kopie všech materiálů pro Školení a prezenční listinu prováděných Školení, včetně 
uvedení jména a kvalifikace školitele.  
 

5. Nemocnice se zavazuje předložit Novartisu, vždy do 3 měsíců od konce kalendářního roku, po 
který bude alespoň částečně trvat tato Smlouva, řádně vyplněné a podepsané Potvrzení o 
dodržování předpisů, a to na formuláři, který je přiložen k této Smlouvě jako její Příloha č. 
3(dále jen „Potvrzení“). Nebude-li Potvrzení odpovídající tomuto ustanovení doručeno 
Novartisu ani do 30 dní od skončení lhůty podle tohoto odstavce, je Novartis oprávněn tuto 
Smlouvu vypovědět a žádat vrácení poskytnutých prostředků. 

 
 



                                                                                         IV.  
Mlčenlivost 

 
1. Kromě informací uvedených v odst. 1 se Strany zavazují bez předchozího písemného souhlasu 

druhé Strany nezveřejnit či jiným způsobem nezpřístupnit třetím osobám žádné informace o 
druhé Straně, jejích výrobcích nebo službách, a to ani po skončení či zániku této Smlouvy. 
 

2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které: 
 

a. jsou veřejně známé, 
b. se stanou veřejně známými jinak než porušením ustanovení této Smlouvy, 
c. jsou oprávněně v dispozici druhé Strany před jejich poskytnutím této Straně, 
d. Strana získá od třetí osoby, která není vázána povinností mlčenlivosti. 

 
3. Smluvní strany jsou dále povinny poskytovat informace v rozsahu a způsobem, který vyžadují 

obecně závazné právní předpisy nebo na základě vykonatelných rozhodnutí soudů či správních 
orgánů, pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak. 
 

 
V.  

Zvláštní ujednání o zpracování osobních údajů 
 

1. Pro účely této Smlouvy bude Nemocnice a Novartis, každý z nich, spravovat určité sady 
osobních údajů a určovat účel a prostředky jejich zpracování ve vztahu k Projektu jako správce 
osobních údajů. Každá smluvní strana bude samostatně a odděleně odpovědná za dodržování 
povinností, které pro ni vyplývají z její role podle příslušných právních předpisů v oblasti 
zpracování osobních údajů. Nemocnice je považována za samostatného správce údajů, který 
má odpovědnost za lékařskou péči a zdravotnickou dokumentaci a další lékařské záznamy. 
Novartis odpovídá v rozsahu svých smluvních a zákonných povinností za tzv. výzkumná data, 
tedy veškerá data, včetně osobních údajů týkajících se Účastníků (jako je pohlaví, věk, výška, 
váha, zdravotní stav, atd.) (dále jen „výzkumná data“). 
 

2. Ustanovení o shromažďování a zpracování údajů Nemocnicí:  
 

a. Shromažďování a zpracování výzkumných dat bude prováděno v souladu s touto 
Smlouvou, souhlasem Účastníka se zpracováním osobních údajů dle čl. II. odst. 2 této 
Smlouvy a jakýmikoliv písemnými pokyny vydanými společností Novartis. Výzkumná 
data shromážděná Nemocnicí prostřednictvím zaměstnanců Nemocnice dle této 
Smlouvy budou Nemocnicí zpracována pouze za účelem plnění této Smlouvy. 
Nemocnice však může údaje shromážděné v průběhu Projektu použít pro účely léčby 
Účastníka.  
 

b. Zpracování výzkumných dat provádí Nemocnice a další oprávněné osoby v souladu se 
zásadou, že oprávněná osoba má mít přístup jen k takovým údajům, které 
nevyhnutelně potřebuje pro výkon své činnosti. Nemocnice je odpovědná za správu 
přístupu k výzkumným datům, a to poskytováním určitých dílčích informací (jako např. 
přístupových údajů ke zdravotnické dokumentaci), které má ve svém držení nebo pod 
svou kontrolou. 



 
c. Nemocnice zajistí, aby její zaměstnanci zpracovávající výzkumná data měli odpovídající 

dovednosti a znalosti a byli řádně proškoleni pro zacházení s osobními údaji a 
zachováváním jejich důvěrnosti. 

 
d. Výzkumná data musí být zachována jako důvěrná. Bez předchozího písemného 

souhlasu Novartis nebudou tyto zpřístupněny ani předány žádné třetí straně. V 
případě, že takové zpřístupnění zahrnuje osobní údaje, musí mít třetí strana, která 
údaje přijímá, platný důvod podle příslušných právních předpisů pro příjem a 
zpracování těchto údajů. Výzkumná data mohou být zpřístupněna, pokud to vyžadují 
příslušné právní předpisy nebo pokud to vyžaduje Úřad pro ochranu osobních údajů 
nebo jiný příslušný dozorový úřad.  

 
e. Nemocnice zavede vhodná administrativní, technická a fyzická bezpečnostní opatření 

k ochraně osobních údajů s využitím současných osvědčených postupů v tomto odvětví 
s přihlédnutím k aktuálnímu stavu použitelných technologií.  

 
f. Nemocnice bude dodržovat veškeré pokyny týkající se kódování výzkumných dat 

vydané společností Novartis v souladu s příslušnými právními předpisy a osvědčenými 
postupy. 

 
g. Nemocnice bude mít zajištěny a udržovat procesy pro detekci a reakci na porušení 

zabezpečení osobních údajů, jak je definováno v příslušných právních předpisech, 
včetně porušení zabezpečení vedoucí k náhodnému nebo nezákonnému zničení, 
ztrátě, změně, neoprávněnému vyzrazení nebo přístupu k osobním údajům přenosem, 
uložením nebo jinou formou zpracování. Nemocnice je povinna informovat Novartis o 
každém porušení zabezpečení osobních údajů v souvislosti se zpracováním 
výzkumných dat, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do dvaceti čtyř (24) 
hodin od zjištění takového porušení. Nemocnice a Novartis se zavazují poskytovat si 
vzájemně v rozumné míře součinnost za účelem nápravy porušení zabezpečení 
osobních údajů a úzce navzájem spolupracovat před ohlášením případů porušení 
zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu. 

 
h. Nemocnice včas informuje Novartis, pokud Účastník odvolá svůj souhlas nebo využije 

další ze svých práv dle příslušných právních předpisů v oblasti ochrany osobních údajů. 
Smluvní strany se dohodly, že budou spolupracovat v rámci individuálních požadavků 
Účastníků. 

 
i. Novartis může předávat Výzkumná data dalším společnostem propojeným se 

společností Novartis v rámci skupiny Novartis a jejich příslušným zástupcům po celém 
světě. Novartis a s ním propojené společnosti a jejich příslušní zástupci použijí 
odpovídající bezpečnostní záruky k ochraně těchto Výzkumných dat. Výzkumná data 
mohou být také zpřístupněny na základě požadavků jednotlivých příslušných orgánů 
nebo příslušných právních předpisů, například za účelem hlášení závažných 
nežádoucích účinků a dodržení příslušných právních předpisů v oblasti bezpečnosti 
léčiv. 

 



3. Osobní údaje budou uchovávány pouze po dobu nezbytně nutnou pro splnění účelů jejich 
zpracování, pokud příslušné právní předpisy nevyžadují nebo nepovolují delší dobu 
uchovávání. 

 
VI.  

Trvání Smlouvy 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen „zákon o registru smluv“. Elektronický obraz této Smlouvy ve 
strojově čitelném formátu uveřejní v registru smluv Novartis, a to poté, co v jejím 
elektronickém obrazu znečitelní všechny údaje, které představují obchodní tajemství některé 
Strany a jsou uvedeny mezi znaky [OT] a [/OT] nebo osobní údaje a jsou uvedeny mezi znaky 
[OU] a [/OU], pokud současně podle zákona o registru smluv není dána povinnost takové údaje 
i tak uveřejnit. Novartis poskytne druhé Straně doklad o uveřejnění této Smlouvy bez 
zbytečného odkladu po jejím uveřejnění, přičemž tuto povinnost lze splnit i automatizovanou 
odpovědí správce registru o uveřejnění této Smlouvy, která bude doručena do datové schránky 
druhé Strany. 
 

2. Tato Smlouva je uzavírána na dobu splnění povinností Stran z této Smlouvy. Strany však 
souhlasí, že pokud nebude nábor Účastníků do Projektu dostatečný pro dosažení jeho účelu, 
tedy menší než 10 ve 100 dnech od účinnosti této Smlouvy, je Novartis oprávněn tuto Smlouvu 
vypovědět. Kterákoliv Strana je pak dále oprávněna vypovědět tuto Smlouvu, pokud tak tato 
Smlouva stanoví a v případě, že druhá Strana poruší ustanovení čl. IV. této Smlouvy. Výpověď 
musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé Straně, v takovém případě Smlouva 
zanikne uplynutím 30 dní od doručení výpovědi. 
 

3. Ukončením této Smlouvy ani uplynutím doby trvání této Smlouvy nezaniká právo Novartisu 
užívat Aplikaci podle ustanovení čl. II. odst. 7 této Smlouvy, pokud již před ukončením Smlouvy 
vzniklo.  
 

 
VII.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ve všech otázkách neupravených touto Smlouvou výslovně, se právní vztah založený touto 
Smlouvou řídí ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými předpisy České 
republiky. 
 

2. Strany ujednaly, že v případě změn kontaktních údajů je povinna příslušná Strana změnu 
oznámit druhé Straně. Změna kontaktních údajů nevyžaduje formu dle odst. 4 tohoto článku 
této Smlouvy. V případě, že tak neučiní, považuje se za platné doručení korespondence na 
poslední známou kontaktní adresu příslušné Strany. 
 

3. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být činěny pouze formou číslovaných písemných 
dodatků, podepsaných Stranami.  



4. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité. Současně Strany
prohlašují, že si navzájem sdělily všechny informace, které považují za důležité a podstatné pro
uzavření této Smlouvy.

5. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, není žádná Strana oprávněna práva a závazky z této
Smlouvy převádět na třetí osoby bez souhlasu druhé Strany.

6. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a
povinnosti Stran dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve
Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Pokud se za trvání této Smlouvy kterákoliv Strana vzdá svého
práva z ní vyplývajícího nebo jej nevykoná, bude takové vzdání se nebo jeho nevykonání
aplikováno pouze na ten konkrétní případ, pro který bylo učiněno a nebude nahlíženo jako
vzdání se téhož práva v budoucnu.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá Strana obdrží po jednom.

8. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy:

a. Příloha č. 1 - Podrobný popis Projektu; [OT]
b. Příloha č. 2 - Soupis údajů, které budou zadávány Účastníkem do Aplikace; [OT]
c. Příloha č. 3 – Formulář Potvrzení o dodržování předpisů; [OT]

9. Strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podepsáním přečetli a že její obsah odpovídá jejich
pravé, vážné a svobodné vůli, což stvrzují jejich oprávnění zástupci svými níže připojenými
podpisy.

V Praze dne V Jihlavě dne 

……………………11.1.2023………………………………… ……………………20.1.2023………………………………… 
Novartis, s.r.o. Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

[OU]  [/OU], 
jednatel 

[OU]  [/OU], ředitel 



Přílohy č.1-3 jsou obchodním tajemstvím 




